
Modelo Medidas de 
caja interior 

Longitud 
total 

Anchura 
total 

Altura 
interior Ruedas Un eje 

Kg 
Apoyo del 
remolque 

IF-180 1725x1240 2880 1730 1200-1500 175x13 1000 R. Jockey 

IF-200 1940x1240 3190 1730 1200-1500 175x13 1000 R. Jockey 

IF-230 2240x1340 3510 1830 1200-1500 175x13 1000 R. Jockey 

IF-256 2500x1440 3780 1940 1200-1500 175x13 1000 R. Jockey 

IF-275 2690x1540 3900 2040 1200-1500 175x13 1000 R. Jockey 

IF-310 3040x1540 4270 2040 1200-1500 175x13 1000 R. Jockey 

Medidas en mm                 TODOS LOS REMOLQUES PUEDEN FABRICARSE CON Y SIN FRENO 
                                            TODOS LOS REMOLQUES PUEDEN FABRICARSE EN UN O DOS EJES  

Dos ejes 
Kg 

2x750 

2x750 

2x750 

2x750 

2x750 

2x750 

ELEMENTOS OPCIONALES: 
Es posible su fabricación 
con la tapa fija. 
Tapa en aluminio 
Trasera en rampa  
Rampas escamoteables. 

TODOS LOS REMOLQUES INCORPORAN: 
Tapa de chapa galvanizada con dos amortiguadores 
para facilitar su apertura. 
Trasera en dos hojas con doble falleba y perfil goma 
estanco. 
Chasis galvanizado en caliente. 
Rueda de repuesto 

EL fabricante se reserva el derecho a efectuar modificaciones sin previo aviso. 

Ctra. Madrid-Irún km 247 
09192 Villafria - Burgos 

Telf: 947.48.51.50 
www.remolquesalzaga.com 

ventas@remolquesalzaga.com 

 FURGÓN GALVANIZADO ATORNILLADO 

En caso de precisar distintas medidas 
consúltenos. 


